[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

INDICAÇÃO Nº 1827/2018
Indica ao Poder Executivo Municipal a notificação do proprietário de imóvel da Rua Inácio Antonio, ao lado do número 218, para providenciar a limpeza e a retirada de caramujos que estão invadindo a residência vizinha.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar que, por intermédio do setor competente, seja notificado o proprietário de imóvel sito à Rua Inácio Antonio, 218, para que efetue a limpeza e a retirada dos caramujos que estão invadindo a residência vizinha.
Justificativa:

Moradores vizinhos ao imóvel citado reclamam dos caramujos que estão invadindo suas residências, causando transtornos. O terreno é fechado e não tem como entrar no imóvel. É necessário que a Fiscalização Municipal notifique o proprietário para que tome as devidas providências para evitar a proliferação de caramujos no local.
                     Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de fevereiro de 2.018.
José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-
Caramujos invadem residência vizinha na Rua Inácio Antonio

[image: image3.png]PROTOCOLO 2759/2018 - 23/02/2018 15:56